
P o ž á r n í  e v a k u a č n í  p l á n  
 
Tento PEP plán platí pro Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308. Při vzniku požáru nebo v případě 
ohrožení požárem budovy je povinností uživatelů objektů postupovat podle tohoto evakuačního 
plánu. 
 
1. Za řízení evakuace odpovídá ředitelka školy Mgr. Anna Kohoutová  a  v  případě její 

nepřítomnosti  školník p. Milan Liška.   
 
2. Ohlašovna požárů se nachází v kanceláři asistentky školy.  

 
     Číslo telefonu v ohlašovně požárů  384 722 612.  
  
3. Místem řízení evakuace je prostor pod schodištěm do I. NP.      

4. Evakuace osob - v budově se maximálně zdržuje cca  370 osob. 

5. Evakuaci budou zajišťovat: 

a) vyučující v příslušné třídě, zajišťují – li jiné činnosti, určí ředitel, kdo převezme jejich třídy  

b) uzavření hlavního uzávěru plynu a dle potřeby  elektrického zařízení zajistí školník     

c) dozorem nad žáky během odchodu z budovy školy jsou pověřeni vyučující v jednotlivých 
třídách, ostatní pedagog. pracovníci  zajišťují odchod z budovy organizačně   

d) ostatní učitelé pomáhají podle pokynů ředitelky školy 

6. K evakuaci bude použito těchto únikových cest:  
      - hlavní vchod do ulice na Sadech  
 
7. Pořadí evakuace: 

a)   Třídy z I. NP a II. NP   se budou evakuovat hlavním vchodem.  
b)   Fyzické osoby z tělocvičny a šaten se budou evakuovat vchodem  do ulice na Chmelnici.   
 
8. Ohrožené osoby budou evakuovány do parku před školou na bezpečné místo.   

9. Kontrolu počtu evakuovaných osob provede společně s třídními učiteli zástupce              
ředitelky školy Mgr. Zbyněk Matějka.           

10. První pomoc postiženým osobám poskytne zdravotník školy.  
  
11. Nepředpokládá se evakuace materiálu.    
 
12.  Evakuaci důležitých dokumentů školy provede ředitelka Mgr. Anna Kohoutová.  
 
 
V Třeboni 1. 8. 2012  

 
Žemlička, Z-TPO-58/2002                                                        Mgr. Anna Kohoutová  
          technik PO                               ředitelka školy   

 


